

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в Закон Республики Дагестан «О горных территориях Республики Дагестан»

Принят Народным Собранием Республики Дагестан

27 февраля 2020 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Дагестан от 16 декабря 2010 года № 72 «О горных территориях Республики Дагестан» (Дагестанская правда, 2010, 18 декабря, № 441) следующие изменения:

- 1) пункт 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:
- «3) горные населенные пункты населенные пункты, расположенные в границах горных территорий;»;
 - 2) статью 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Полномочия Народного Собрания Республики Дагестан в сфере развития горных территорий

К полномочиям Народного Собрания Республики Дагестан в сфере развития горных территорий относятся:

- 1) осуществление законодательного регулирования;
- 2) осуществление контроля за соблюдением и исполнением законов Республики Дагестан;
 - 3) осуществление иных полномочий в соответствии с законодательством.»;
 - 3) пункт 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:
- «2) разработка, утверждение, реализация государственных программ Республики Дагестан и контроль за их выполнением;»;
- 4) в пункте 2 статьи 9 слова «республиканских программ» заменить словами «государственных программ Республики Дагестан».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.



г. Махачкала 16 марта 2020 года № 17